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Region Örebro läns föreningsstöd – stöd till 
ungdomsorganisationer och politiska ungdomsförbund 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
att   ändra fördelningsmodellen för stödet till ungdomsorganisationer till 50% 
grundstöd, 30% stöd utifrån antalet medlemmar och 20% stöd utifrån antalet 
aktivitetsdagar 
 
att   inom ramen för föreningsstödet fastställa fördelning av föreningsstödet till 
ungdomsorganisationer och politiska ungdomsförbund för år 2024 till en 
kostnad av 1 300 000 kronor. 

Sammanfattning 
Varje år delar kulturnämnden ut föreningsstöd och stöd till studieförbund för att 
skapa förutsättningar för ett starkt civilsamhälle i länet. En del av detta är stödet 
till ungdomsorganisationer och politiska ungdomsförbund. Förslaget om 
fördelning för 2024 bifogas i bilaga och uppgår till en kostnad av 1 300 000 
kronor. Två föreningar flyttas i år till övriga föreningar och får därigenom inte 
stöd som ungdomsorganisation, två föreningar som tidigare fått stöd får avslag 
på grund av  bristande länsomfattning och två nya organisationer har sökt 
stödet men får avslag på grund av bristande länsomfattning. 

Ärendebeskrivning 
Fördelningsmodell och förslaget på fördelning av föreningsstöd till 
ungdomsorganisationer och politiska ungdomsförbund hittas i beslutets bilagor. 
För 2024 har bidrag sökts av 14 ungdomsorganisationer av vilka fyra får avslag 
och två flyttas till övriga föreningar. Föreningarna som flyttas är Sverok 
Svealand och Kristen samverkan Mellansverige och de som får avslag är 
KFUM – KFUK Örebro Värmland, KRIK (Kristen idrottskontakt), Frövi Judo 
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och Cafe Chill. Centern ungdomsförbund som beviljades stöd för 2023 har inte 
ansökt om stöd för 2024. Förslaget innebär en minskning av stödet till 
ungdomsorganisationerna med 900 000 kronor, vilket beror främst på att två 
tidigare stora mottagare inte längre kvalificerar sig som ungdomsorganisation 
men också i viss utsträckning på effektiviseringarna inför 2024.  

Pandemins påverkan har under 2022 och 2023 fortsatt haft en stor påverkan på 
ungdomsorganisationerna och i Region Örebro läns dialoger med föreningarna 
inom föreningsstödet våren 2023 framkom att de centrala utmaningarna handlar 
om att rekrytera ledare, ekonomi och psykisk ohälsa. Mot bakgrund av detta är 
det bekymmersamt att två föreningar tappat sin länsomfattning och att 
ytterligare föreningar tappat stort i medlemsantal. Av dialogerna framkom dock 
att medlemsantalet för de flesta föreningar börjat växa igen efter pandemin och 
verksamheterna i övrigt har också på många sätt kommit tillbaka. 

Bedömning 
Förslaget till fördelning av föreningsstöd för år 2023 innebär att Region Örebro 
län skapar förutsättningar för civilsamhällets ungdomsorganisationer som trots 
vissa utmaningar är fortsatt starka och diversifierade.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Föreningarna  som tar del av detta bidrag representerar ett underlag vars 
inriktning stödjer insatser inom ovanstående områden, främst barnperspektivet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Fördelningsförslaget ryms inom fastställd budget för 2023.  

Uppföljning 
En majoritet av de organisationer som Region Örebro län stödjer är 
återkommande från år till år. Varje ansökan ska innehålla bland annat 
verksamhetsberättelse, verksamhetsplan, resultat- och balansrapport och 
budget. Region Örebro län har också rätt att göra en fördjupad uppföljning av 
organisationer som får stöd och förbehåller sig rätten att låta genomföra 
kvalitetskontroll av utförd revision. Organisationerna ska vid begäran lämna de 
uppgifter och verifikationer Region Örebro län behöver för sin granskning. Det 
innebär att det finns goda förutsättningar att följa upp och anpassa stödet inte 
bara utifrån varje års ansökan, utan även utifrån organisationernas utveckling 
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över tid.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM kulturnämnden 2023-12-08, stöd till ungdomsorganisationer 
och politiska ungdomsförbund 

Bilaga – förslag till beslut 

Bilaga – Uträkningsmall politiska ungdomsförbunden 

Bilaga – Uträkningsmall ungdomsorganisationer 

 

Katarina Strömgren Sandh 

Områdeschef Kultur och ideell sektor 

Skickas till: 
Samtliga sökande 
Ekonomiavdelning för regional utveckling 
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